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تکرار ادعای کاهش تورم از سوی دولت
البته این اولین باری نیســت که رئیسی به عنوان رئیس دولت 
ســیزدهم آماری این چنینی ارائه می دهد. پیش از این هم شــاهد 
بودیــم که رئیســی در ســخنرانی های خــود به بیــان آمارها و 
دســتاوردهایی می پردازد که با واقعیت هــای موجود در جامعه 
تفــاوت دارد؛ بنابراین از آنجایی که اقتصاد کشــور حال خوشــی 
ندارد، بــا برخی نمایندگان مجلــس در این خصوص به گفت وگو 

نشستیم.
مشــارکت همه در قــدرت و تقویت سیاســت خارجی راه حل 

مشکلات است
مســعود پزشــکیان، نماینــده چند دوره 
مجلــس، در گفت وگو با «شــرق» درباره 
افزایش نرخ تــورم و اوضاع نامناســب 
اقتصــادی و اینکــه بــه نظر می رســد 
اطرافیان رئیس جمهور اطلاعات درستی 
از وضعیت اقتصاد کشور به او نمی دهند، 
گفت: «تا زمانی کــه همین راه معمول را پیش می رویم، تورم به 
قوت خودش باقی اســت. رانت خواری هســت و رشوه و قاچاق 

وجود دارد».
او ادامه داد: «باید این راه و مسیر را تغییر دهیم؛ با عوض کردن 
راننده مشــکل حل نمی شود. مســیر همان مسیر است و چاله ها 

و ناهمواری هــا بــه قوت خودش باقی اســت و بــا عوض  کردن 
راننده مسیر هموار نمی شــود؛ بلکه باید ناهمواری ها را هموار و 
مشکلات را رفع کنیم». پزشکیان اضافه کرد: «با ادامه همین مسیر 
پرمشکل، به هدف نخواهیم رســید. ما باید مشکل را شناسایی و 

رفع کنیم، با عوض کردن آدم ها مشکل حل نمی شود».
ایــن نماینده اصلاح طلب مردم تبریــز در مجلس به دو نکته 
اساســی و راهگشا اشــاره کرد و گفت: «دو نکته اساسی و جدی 
وجــود دارد که همیشــه بــر آن تأکید دارم. نکتــه اول وحدت و 
انســجام داخلی اســت. به این شــکل که باید در این کشور همه 
تفکرات را در قدرت سهیم کنیم؛ امکان ندارد که یک گروه و تفکر 

بتواند مملکت را به جای خوبی برساند».
او اضافــه کرد: «از نظر تجربه بین المللی، تاریخی، براســاس 
حــرف خدا و پیغمبــر و طبق آیه و احادیــث و هر آنچه در ذهن 
شــما بگنجد، این کار میســر نمی شــود. در نتیجه گروهی که در 
قدرت هســتند، عده ای را خودی و گروهی را غیرخودی می دانند 
و آنها در هیچ کاری مشــارکت نمی دهند و کشــور را می خواهند 
بــا تک صدایــی اداره کنند  اما این روش نتیجــه ای ندارد و موفق 

نمی شود».
ایــن نماینده مجلس یازدهم تأکید کــرد: «امکان ندارد در این 
شــرایط، بتوانیم کشــور را به جای بزرگی برســانیم و مثلا از نظر 
اقتصــادی در منطقه اول کنیم. از نظر تجربه و تاریخ و آن چیزی 

که من می فهمم این موضوع ممکن نیست».
پزشکیان همچنین تقویت سیاست خارجی را به عنوان دومین 
نکته، مقوله مهمی دانســت و افزود: «تا زمانی که روابطمان را با 
دنیا، کشورهای همسایه و اطرافیان اصلاح نکنم و آنها را هم مثل 
خودمان صاحب حکومت و قدرت ندانیم، امکان ندارد توســعه 
علمی و تکنیکال پیدا کنیم. این دو مسئله را اگر حل نکنیم اتفاق 
مثبتی نمی افتد و حرف هایمان فقط در حد همان حرف و شــعار 

باقی می ماند».
باید تئوریسین های توانمندی داشته باشیم تا هر مشکلی را به 

دشمن گره نزنیم
علاوه بر پزشــکیان، نماینده اصلاح طلب 
چنــد دوره مجلــس، قاســم ســاعدی، 
نماینده اصولگرای دو دوره مردم دشــت 
آزادگان و هویــزه در مجلــس هــم در 
گفت وگو با «شرق» بیان کرد: «با توجه به 
اقتداری که امروز نظام در منطقه دارد و 
پیشــرفت های علمی کــه به دســت آورده و بســیاری از علوم 
پیشرفته را بومی ســازی کرده، باید یکسری استراتژی میان مدت و 

بلندمدت برای کشور طراحی کنیم».
این نماینده مجلس هم با انتقاد از عملکرد برخی دولتمردان 
بیــان کرد: «نباید همــواره دنبال برنامه ها و مســکن های موقتی 

باشــیم؛ بلکه باید یک گروه پشــتیبان و برنامه ریــز و اهل فکر و 
تئوریســین های توانمند داشته باشیم که ســناریوهای اقتصادی 
متناسب با شرایط روز جامعه و تهدیداتی که علیه کشور ما وجود 
دارد، ارائه دهند نه اینکه هر مشــکل اقتصادی را به دشــمن گره 

بزنیم و بگوییم کار دشمن است».
عضو کمیسیون انرژی مجلس یازدهم ادامه داد: «دشمن که 
پدیده جدیدی نیســت. ۴۳ سال است آمریکا دشمن ماست و این 
دشــمنی اتفاق تازه ای نیست که برای هر مسئله پیش آمده، آن را 
به گردن دشــمن بیندازیم. وقتی می دانیم دشمن ما کیست و چه 
راه هایی را تاکنون برای دشــمنی رفته است، باید این نقاط ضعف 

و خلأها را رفع کنیم و روی پای خودمان بایستیم».
ســاعدی اضافه کرد: «این آشفته بازار و نابســامانی هایی که 
در بحــث قیمت ها وجود دارد و دغدغه خاطــر و نگرانی خیلی 
از دهک هــای پایین جامعه را که می بینیــم، باید این نگرانی ها را 

مرتفع کنیم».
او توضیح داد: «باید نظریه پردازان اقتصادی توانمندی داشته 
باشــیم که به فکر فرداها هم باشند و نقشه راه اقتصادی کشور را 
برای میان مدت و بلند ملت ترســیم کنند. علاوه بر روش ها، برای 

برون رفت از تهدیدها هم راهکارهایی ارائه دهند».
این نماینده اصولگرای مجلــس یازدهم در ادامه اظهار کرد: 
«دشمن به پدیده ای تبدیل شده است که برخی کوتاهی های خود 

را پشت آن مخفی می کنند».
ســاعدی ادامه داد: «اگــر من نماینده، ریل گــذار و قانون گذار 
خوبی نیســتم، کم کاری خودم را به گردن دشمن می اندازم. فلان 
وزیــر را اگر به مجلــس می خوانیم، یک پناهــگاه برای خودش 
ترســیم کرده و در جواب همه ســؤال ها ما می گوید می دانید که 
دشــمن شرایط کشور را به هم ریخته و تهدید می کند. درحالی که 
این توجیهات و بهانه ها شایســته نظام مقتدر جمهوری اسلامی 

نیست».
او تأکید کرد: «ما باید اقتدارمان را یک بار دیگر در نظریه پردازی 
و ترســیم نقشــه راه میان مدت و کوتاه مدت ترسیم کنیم. دشمن 
برای یک قرن ما برنامه ریزی کرده اســت، بگذارید ما حداقل یک 
برنامه پنج ساله یا ۱۰ساله برای کشور ترسیم کنیم. راه های تهدید 
دشــمن را ۴۳ سال اســت که دیده ایم و می دانیم از چه مسیری 
وارد می شــود، پس باید این خلأهــا را با برنامه های مدون و غنی 

پر کنیم تا حداقل مردم آرامش خاطر نسبی به دست آورند».

نماینده مردم دشــت آزادگان و هویزه در مجلس در ادامه به 
مشکلات معیشــتی مردم اشــاره کرد و گفت: «مشکل معیشتی 
مردم دغدغه همه دولتمردان، نماینــدگان مجلس، برنامه ریزان 
و سیاست گذاران کشور اســت. آنچه را بشخصه به آن رسیده ام، 
این اســت که برنامه ریزان و سیاســت گذاران ما متأســفانه فقط 
روی کاغذ می توانند مشکلات را بنویسند  اما راه های برون رفت از 
مشکلات را نتوانسته اند تاکنون عملیاتی کنند؛ یعنی این اقدامات 

صرفا در قالب نوشته های کاغذی است».
ســاعدی ادامه داد: «ما جامعه ســنتی نیستیم؛ امروز جامعه 
ایران در حال گذار اســت. جامعه در حال رسیدن به اهدافی است 
که برای خودش ترسیم کرده بود. در صنایع مادر و دانش بنیان ها 
و علوم نوین و تکنولوژی ها، کشورهای مدعی از دانش بنیان های 
ما دعوت می کنند. دیگران در برخــی تجهیزات و تکنولوژی های 
مــا، در صنعت نفت، گاز، دفاعی و هوافضا از ما اقتباس می کنند؛ 

اما سؤال اینجاست که چرا در عرصه اقتصاد نمی توانیم؟».
این عضو کمیســیون انرژی مجلس یازدهم در ادامه به حلقه 
مفقوده این ماجرا پرداخت و گفت: «به اعتقاد من حلقه مفقوده 
این ماجرا این اســت که یا اقتصاددانان به مشــکلات فعلی ورود 

نمی کنند یا مجال ورود به آنها داده نمی شود».
او اضافه کرد: «اقتصاد کشور در قالب تیمی می چرخد و اجازه 
داده نمی شود افراد جدید با فکری جدید وارد این حلقه اقتصادی 

شوند و از استعدادها و دیدگاه و نظریه هایشان استفاده کنند».
ایــن نماینده اصولگرای منتقد عملکــرد تیم اقتصادی دولت 
که در مشــارکت دادن و ســهیم کردن گروه های سیاسی مختلف 
در اداره کشور با پزشــکیان هم نظر است، ادامه داد: «به نظر من 
دولتمردان باید به خودشان بیایند و بدانند امروز ما در عرصه های 
مختلف و تکنولوژی ها و علوم جدید پیشرفت خوبی داشته ایم و 
سدی در برابر دشمن ایجاد کرده ایم؛ اما در عرصه اقتصاد عقبیم. 
پس باید در این حوزه از فکر جدید و ایده های جدید استفاده کنیم 
و از همه فرزندان این سرزمین که صاحب ایده هستند، بهره ببریم 

و آنها را در این بازی شریک بدانیم».
او در پایــان تأکید کرد: «اگر مجــال بدهند و این تیم اقتصادی 
را از حالت انحصار تیمی خارج کنند و دایره خودی ها را وســیع تر 
کنند، اطمینان داشــته باشــید که ســناریوهای اقتصادی خوبی 
منطبق بر شرایط داخلی و خارجی کشورمان ایجاد خواهد شد و 

از این شرایط خاص گرفتارآمده خارج خواهیم شد».

نمایندگان مجلس در گفت وگو با «شرق» مطرح کردند
مسیر اقتصادی نیاز به اصلاح دارد

معصومه معظمی: درحالی که بخشــی از اعتراضات ماه های اخیر ناشی از مشکلات اقتصادی و بی کاری و افزایش فشارهای معیشتی و... بود و نرخ تورم همچنان بالاست و هر روز بخشی 
از مردم درحال ازدست دادن ارزش سرمایه و دارایی خود هستند، به نظر می رسد اطرافیان رئیس جمهور، اطلاعات نادرستی درباره موارد بیا ن شده به او می دهند؛ چراکه وقتی برای ارائه 
لایحه بودجه ۱۴۰۲ به صحن علنی مجلس رفت، مدعی شد «ما هم نسبت به تورم فعلی ناراحت هستیم و در حال حاضر هم شاهد کاهش ۱۹ واحد تورم هستیم. ما امروز  ۸٫۹ درصد کاهش 
بی کاری داریم. افزایش اشتغال طبق آمار در شش ماه دوم سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ رخ داده است و از وعده ای که به مردم داده ایم، عقب نیستیم. به مردم وعده دادیم سالی یک میلیون شغل 
ایجاد کنیم که نزدیک به این عدد محقق شــد». رئیسی همچنین این ادعا را در توییتی تکرار کرد و نوشت: «در شرایط فعلی شاهد کاهش ۱۹ درصدی تورم هستیم. انضباط مالی به صورت 
جدی در دولت دنبال می شود. نرخ بی کاری ۸٫۹ درصد است و نشان می دهد دولت برای افزایش اشتغال تلاش می کند». سخنان رئیسی در حالی بیان شد که اقتصاد کشورمان نسبت به 
سال های گذشته شرایط نامناسب تری دارد و نرخ دلار و سکه و خودرو و مسکن در مقایسه با سال های گذشته رکورد زده است. او در حالی نرخ تورم را کاهشی خواند که طبق گزارش مرکز 

آمار، نرخ تورم سالانه آذرماه ۱٤۰۱ برای خانوارها به ٤٥ درصد رسیده است که نسبت به ماه قبل، یک درصد افزایش را نشان می دهد.

هرچه موج انتقادات به عملکرد دولت بیشــتر می شــود، تن دادن به راهکاری برای 
حل مشــکلات هم سخت تر می شــود. در حالی که ماه هاست بحث ترمیم کابینه مطرح 
شــده و حتی ســخنگوی دولت نیز بر تأخیر دولت بر ترمیم کابینه و حذف افراد ضعیف 
تأ کید داشــته  اما همچنــان نه رئیس دولت تصمیمی به تغییــر وزرا گرفته، نه مجلس 
توان استیضاح و بازخواســت جدی وزرا را دارد. همدلی و همراهی مجلس با دولت و 
هزینه کرد اعتبار مجلس برای کابینه ســیزدهم تــا جایی پیش رفته که بخش مهمی از 
نمایندگان در شرایطی قرار گرفته اند که نه می توانند چشمان خود را بر کمبودها ببندند، 
نه می توانند وزرا را بازخواســت کنند. از یک سو مجلس بر اختیار نظارتی خود به عنوان 
یــک اهرم قدرت در قــوه مقننه تأکید دارد  اما در رودربایســتی با همفکرانش در دولت 
حاضر نیســت خدشــه ای به چک سفید امضایی که به رئیســی داده، وارد شود. یکی از 
راهکارهــای اصلاح وضعیــت فعلی ترمیم کابینه و حذف وزرای ضعیف اســت که با 
توجه به تمایل نداشــتن رئیس جمهور برای ترمیم کابینه استیضاح می تواند اهرم فشار 
مناسبی برای تغییر در کابینه نه چندان موفق دولت سیزدهم باشد؛ اما هر زمان که بحث 

استیضاح مطرح می شود، بخش مهمی از نمایندگان به مخالفت از آن قیام می کنند.
به گفته مهدی باقری، نماینده مجلس «مجلس به وزرا اعتماد کرد و آنها مشغول به 
کار شدند؛ اما آن انتظاری که از دولت می رفت، به دست نیامد. نمی توان مردم را ناراضی 
نگه داشــت و نباید رئیس جمهور این موضوع را به تأخیر بیندازد؛ زیرا بســیار خطرناک 
است، مجلس در این موضوع تعارف ندارد و اگر دولت بخواهد به این رویه ادامه بدهد، 
استیضاح ادامه خواهد داشت و این به صلاح نظام نیست، از ما هم می خواهند این کار 
را نکنیم؛ اما ما که نمی توانیم بر سر منافع مردم تعارف کنیم». او افزود: «خود دولت باید 
خیلی زودتر دست به تغییر بزند تا با وجود تحریم ها حجم مشکلات در کشور کمتر شود. 
شاید اگر تیم فعلی در ســال های گذشته کار می کرد، می توانست موفق شود؛ اما اکنون 
دشمنی ها و مشکلات اقتصادی که از گذشته اضافه شده است و این امر اقتضای آن دارد 
که رئیسی بدون تعارف در سطح وزرا و معاونان ترمیم انجام دهد تا گروه های قوی تری 

بر سر کار بیایند؛ چراکه نباید با منافع مردم، کشور و نظام تعارف کرد».
احمــد علیرضابیگی، نماینده مجلس، در همین زمینه گفته اســت: بســیار عجیب 
اســت چه در حوزه اقتصاد و سیاســت، چه در حوزه اجتماع نمی پذیریم مردم ســمت 
دیگر رودخانه هســتند، ما هم سمت دیگر رودخانه. در صورتی که قدرت و توانایی مردم 
می تواند مصون ساز باشد؛ چراکه همراهی مردم زبان بیگانه را کوتاه می کند، امنیت آفرین 

است ، نشــاط جامعه را فراهم می کند و حرکت ایجاد می کند؛ ولی ترجیح می دهیم به 
همین وضعیت که مردم در قهر اجتماعی به ســر می برنــد، روزها را بگذرانیم و انتظار 
داریم گندمی که کاشــتیم، نتیجه اش گلابی شود که این امکان پذیر نیست. نماینده مردم 
تبریز درباره اینکه پس از گرانی های اخیر افکار عمومی به نقش نظارتی مجلس پرداخت 
و از نمایندگان درخواست ورود به عرصه داشت، آیا مجلس می تواند از ابزارهای نظارتی 
خودش استفاده کند، گفت: مجلس می تواند ریل گذار باشد و مسیر را عوض کند. مجلس 
می تواند تحول ایجــاد کند؛ اما آیا این مجلس می تواند این کار را انجام دهد؟ قطعا این 
مجلس نمی تواند که آن هم بازمی گردد به اینکه ما با بحران جامعیت و بحران نمایندگی 
قاطبه مردم مواجه هســتیم. وقتــی که این مجلس حرفی جدا از خواســت، مطالبه و 
منفعــت مردم می زند و در مقابل شــفافیت آرا مقاومت می کند، نمی تواند تحول آفرین 
باشد و ریل را عوض کند. او خاطرنشان کرد: در آرای مجلس به وزیر صمت این به خوبی 
هویدا بود؛ یعنی با وجود ایرادات اساسی که به عمکلرد حوزه تولید وجود داشت و مردم 
با گوشــت و پوست خودشان تورم، گرانی و بی کاری را حس می کنند که بخشی از آن به 
وزارت صمت ما بازمی گردد؛ یعنی به جز وزارت کشاورزی، وزارت صمت هم وزارت تولید 
است  اما وزیر صمت همان رأیی را می آورد که چه بسا در ابتدای مسئولیت خودش آورده 
اســت. مجلس نظاره گر اجحافی اســت که در حق مردم در حوزه خودرو سازی صورت 
می گیرد و صدایی هم درنمی آیــد. این نماینده مجلس ادامه داد: چند نفر از نمایندگان 
صحبت می کنند  اما عملا پشتیبانی قاطبه مجلس را به همراه ندارد. همین اتفاق درباره 
بورس هم رخ داد، هیچ کس از وزیر اقتصاد و دولت آقای روحانی نپرسید این ظلم بزرگی 
که در حق مردم شد، چرا اتفاق افتاد؟ آیا جنگ و زلزله شده بود که هست و نیست مردم 

به باد رفت؟
اما تعداد نمایندگانی که این چنین منتقد عملکرد ضعیف کابینه هســتند، کم است 
و قاطبه مجلس همچنان نتوانســته اند چشمان خود را بر منافع یا روابط خود با دولت 
ببندند تا جایی که عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی 
در مخالفت با بحث اســتیضاح، با بیان اینکه کثرت استیضاح در مقطع فعلی خیلی به 
صلاح دولت نیست، گفته است: دخالت دادن مسائل شخصی و حوزه انتخابیه در طرح 
استیضاح ها درست نیســت و نمایندگان باید تقوا و مصالح ملی را در این رابطه در نظر 

بگیرند.
حسین محمدصالحی، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس، هم 

گفته است: هدف دولت و مجلس باید خدمت بیشتر به مردم بوده و اگر در حوزه ای نیز 
مشکلات وجود دارد، باید دست به دست هم داده و با تعامل به سمت حل مشکل گام 
برداشــت. او در ادامه اظهار کرد: ممکن اســت برخی از استیضاح ها را بنده امضا کرده 
باشــم  اما در کل مخالف اســتیضاح هســتم و نظرم بر ماندن وزیر است؛ چراکه شرایط 
کشور خیلی مساعد نیست و این استیضاح های متعدد سبب ایجاد ناامیدی در بین مردم 
می شود. ما باید امیدواری را به مردم بازگردانیم. ایراداتی در عملکرد برخی از وزرا وجود 
دارد  اما زمانی که به آنها منتقل می شــود، در مســیر اصلاح آن گام برمی دارند. نماینده 
مردم فریدن و فریدونشــهر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: زمانی که ایرادات به 
وزرا منتقل می شــوند، اغلب به زیرمجموعه خود هشــدار می دهند و مشکلات برطرف 
می شــود. اســتیضاح باید یک ابزار تکان دهنده برای وزیر به منظور گام برداشتن در مسیر 
اصلاح ایرادات و نقص های موجود باشــد. بنده اگر استیضاحی را امضا کنم و ببینم که 
وزیر در راستای حل مشــکلات گام برداشته، دیگر نیازی نمی بینم که استیضاح را دنبال 

کنم. ممکن اســت برخی از نمایندگان مشکلات ملی داشته باشند و با تذکر و اخطار نیز 
مشکل آنها حل نشده باشد که در اینجا استیضاح حق نماینده است.

این واکنش های متناقض به بحث ترمیم کابینه و استیضاح وزرا در مجلس در حالی 
ادامــه دارد که صدای برخی مراجع و آیات عظام هم از آثار عملکرد کابینه و گســترش 
اعتراض مردم به مدیریت نه چندان موفق دولت ســیزدهم بلند شده است. برای نمونه 
اوایل هفته جــاری بود که آیت االله جوادی آملی هم با انتقاد از وضعیت فعلی کشــور 
گفت: «داشتن رهبر خوب یک طرف قضیه است، رهبر اگر علی بن ابی طالب علیه السلام 
هم باشــد، مادامی که مســئولان بی عرضه باشــند و در جامعه اختلاس نجومی باشد، 
شکست حتمی است». هشدارهایی از این دست در چند ماه اخیر تازگی نداشته و بارها از 
زبان آیات عظام و چهره های روحانی و برخی نمایندگان فعلی و سابق مجلس بیان شده 
اســت؛ اما همچنان خبری از تغییر و ترمیم کابینه یا یافتن راه حلی برای حل بحران های 

اقتصادی نیست.

 به مناســبت روز زن و مادر، با دســتور رئیس دســتگاه قضا 
و بــا اقدامات صورت گرفتــه، تعداد زیــادی از زندانیان، به ویژه 
مددجویان زن توانســتند از تســهیلات و ارفاقات قانونی طبق 
رعایــت مقررات و قوانیــن، بهره مند شــوند. آزادی، مرخصی، 
اســتفاده از پابند الکترونیک، تعلیق مجازات، اهدای سبدهای 
حمایتی، تخفیف در قرار تأمین، تعلیق اجرای مجازات و بازدید 
گسترده مسئولان قضائی اســتان ها از بندهای زنان زندان ها در 
سراسر کشــور و گفت وگو و رســیدگی به درخواست های آنها، 
از جمله اقداماتی است که در پی دستور رئیس قوه قضائیه و به 
مناســبت میلاد حضرت زهرا (س) صورت گرفت. براساس این، 
با اقدامات صورت گرفته، بیش از ۷۰ درصد از مددجویان زن از 
تســهیلات و ارفاقات قانونی که به مناســبت روز مادر با دستور 

رئیس قوه قضائیه ارائه شد، بهره مند شدند.
طبــق اعلام رئیــس قوه قضائیه در جلســه شــورای عالی 
قضائــی دیروز دوشــنبه ۲۶ دی ماه در دو هفته گذشــته نیز به 
مناسبت ســومین سالگرد شهادت حاج قاســم سلیمانی، عفو 
شــامل حال قریب به ســه هزار نفــر زندانی واجد شــرایط در 
سراسر کشور شــد. در یک ماه اخیر به مناسبت سومین سالگرد 
شهادت حاج قاســم و میلاد باسعادت بانوی دو عالم حضرت 

فاطمه زهرا (س) جمعا حدود چهار هزار زندانی واجد شرایط 
با آزادی مشــروط یا سایر ارفاقات قانونی، از زندان آزاد شده اند. 
همچنین در ۹ ماهه ســال جاری، با تلاش های مستمر مسئولان 
قضائی در دادگستری ها و شوراهای حل اختلاف و کمک خیرین 
و همچنین گذشــت اولیای دم بالغ بر ۳۱۰ محکوم به قصاص، 

بخشوده شده و به زندگی بازگشتند.
آزادی ۹۷۵ زندانی واجد شرایط به مناسبت روز  زن

در این زمینه براســاس گزارش های دریافتی از سراسر کشور، 
در اســتان های فــارس ۲۷۰ مددجــو، کهگیلویه و بویراحمد ۱۱ 
مددجو، زنجان ۲۳ مددجو، ایلام ۲۰ مددجو، تهران ۵۰ مددجو، 
البرز شش مددجو به صورت مشروط، قزوین ۱۹ مددجو، بوشهر 
ســه مددجو، ۶۴ مددجوی استان کرمانشاه و در استان گلستان 
سه، اســتان هرمزگان ۴۳ مددجو، استان یزد ۱۱ مددجو، استان 
قم ۴۰ مددجو، اســتان گیلان هشــت مددجو، اســتان لرستان 
۴۱ مددجو، استان کردســتان پنج مددجو، استان مازندران ۳۷ 
مددجو، اســتان آذربایجان غربی ۷۵ مددجو، استان خوزستان 
۴۱ مددجو، استان آذربایجان شرقی ۵۴ مددجو و ۱۰۸ مددجوی 
اســتان سیستان وبلوچســتان از زنــدان آزاد شــدند. همچنین 
در تعداد دیگری از اســتان ها برخی از زندانی ها با اســتفاده از 

تخفیف قرار تأمین، پابند الکترونیک و دیگر تســهیلات از زندان 
آزاد شــدند که تعداد آزادشــدگان در ۲۸ اســتان کشور پس از 

دستور رئیس قوه قضائیه را به ۹۷۵ نفر می رساند.
دریافت مرخصی زندانیان در روز مادر

همچنین به همه مددجویان بند نســوان اســتان های اردبیل 
و گلســتان و ۲۱ مددجوی چهارمحال وبختیاری، ۵۵۲ مددجوی 
بند نســوان استان سمنان، ۱۸ زندانی بند نسوان استان ایلام، ۱۲۰ 
مددجوی بند نســوان استان سیستان وبلوچستان، ۴۳۱ مددجوی 
بند نســوان استان تهران، ۱۹۱ مددجوی بند نسوان استان کرمان، 
۱۱۹ زندانی اســتان کرمانشاه، ۱۴ مددجو، استان کردستان هشت 
مددجو، اســتان یزد ۴۲ مددجو، اســتان گیلان دو مددجو، استان 
لرســتان ۱۹۶ مددجو، استان بوشهر ۲۱ مددجو، استان خوزستان 
۱۷۹ مددجو، به هزارو ۳۰۰ مددجوی زن و مرد اســتان خراسان 
رضوی، استان آذربایجان شرقی ۴۹۰ مددجو، هزارو ۳۹۲ زندانی 
اســتان سیستان وبلوچستان و در اســتان آذربایجان غربی هزارو 
۵۹۷ نفر که ۳۵ نفر آنها زن هستند، مرخصی اعطا شد. براساس 
اقدامات انجام شــده بیش از شــش هزار نفــر از مددجویان به 
مرخصی اعزام شــدند. در استان آذربایجان شرقی با درخواست 
۱۸ نفــر برای دریافت ارفاقات قانونی موافقت شــد. در اســتان 
کهگیلویه وبویراحمــد برای ۱۷ مددجو پابنــد الکترونیک و برای 
۲۸ مددجو تعلیق مجازات لحاظ شــد. در اســتان کرمانشاه نیز 
با در اختیار داشتن پابند الکترونیک برای ۲۰ مددجو، پذیرش توبه 
چهار مددجو و رأی باز و اشتغال به کار ۷۱ مددجو موافقت شد. 
در استان خوزســتان ۱۱ نفر مشمول پابند الکترونیک شدند و ۴۵ 
نفر حکم رأی باز صادر شد. براساس این گزارش در استان سمنان 

بــه ۳۲۸ خانواده زندانیــان نیازمند محبــوس در ندامتگاه های 
سراسر اســتان ســمنان اعم از آقایان و بانوان، سبد کالا مشتمل 
بر مواد غذایــی و کالاهای ضروری و بن کارت نقدی جهت خرید 
نیازهای ضروری معیشــتی آنان اعطا شد. در استان  تهران ۲۵۰ 
ســبد کالا، از سوی خیرین صلح  یاران شــورای حل اختلاف ویژه 
زندانیان اســتان تهــران و مرکز مراقبت بعــد از خروج اداره کل 
زندان های استان تهران بین خانم های سرپرست خانوار و نیازمند 
زندانی توزیع شد. در اســتان لرستان دو مددجو مشمول تعلیق 
مجازات و پنج مددجو با اســتفاده از پابند الکترونیک آزاد شدند. 
در اســتان خراســان رضوی ۲۳ مددجوی زن به مناسبت میلاد 
حضرت زهرا (س) امکان ملاقات با فرزندان شــان را پیدا کردند 
و بــه خانواده هزارو ۲۰۰ مددجوی نیازمند بســته حمایتی اعطا 
شــد. همچنین مسئولان قضائی استان آذربایجان غربی به مدت 
دو ســاعت در زندان زنان ارومیه حضور یافتند و ضمن رسیدگی 
به درخواست ۶۴ زندانی زن، مقدمات بهره مندی ۲۴ نفر مددجو 
از ارفاقات قانونی  و ارجاع ۳۲ درخواســت به مسئولان قضائی، 
مددکاران اجتماعی و کارشناســان اجرای احــکام زندان با ارائه 
راهنمایی برای بهره مندی از ارفاقات قانونی و تأسیسات حقوقی 
بــرای آزادی ســریع و هم زمان با هفته بزرگداشــت زن را صادر 
کردند و درخواســت ۱۲ زندانی برای بهره مندی از تجمیع، تبدیل 
و فک قرار به مبادی ذی ربط قانونی ارجاع شــد. در اســتان البرز 
درخصوص ۲۰ مددجوی بند نســوان دستور تسریع در رسیدگی، 
۲۰ نفر تخفیف در قرار تأمین، چهار نفر دستور پابند الکترونیکی، 
شش نفر تعلیق اجرای مجازات، ۲۳ نفر مرخصی، دو نفر زندان 
باز، ۹ نفر اعســار، دستورات مقتضی صادر و برای بقیه نیز ضمن 

بررســی درخواست هایشان، ارشــادات و راهنمایی های قضائی 
ارائه شــد. ایــن اقدامات در راســتای اجرای دســتور رئیس قوه 

قضائیه در کشور همچنان در حال اجرا است.
براســاس ایــن گــزارش، روز دوشــنبه (۱۹ دی) بــود کــه 
حجت الاســلام  محســنی اژه ای در نشست شــورای  عالی قوه 
قضائیــه به مســئولان و مراجع ذی ربط قضائی دســتور داد با 
توجه بــه در پیش بودن ولادت با ســعادت حضرت زهرا (س) 
تمهیــدات لازم را برای آزادی و بهره منــدی از ارفاقات قانونی 
در قبال آن دســته از زندانیان واجد شرایط فراهم آورند. رئیس 
قوه قضائیه تأکید کرد: این آزادی و بهره مندی از ارفاقات قانونی 
صرفا شامل محکومان زندانی واجد شرایط نشود؛ بلکه چنانچه 
برای یک متهم قرار بازداشت موقت صادر شده و وجوه منتهی 
به بازداشت موقت او منتفی شده، نسبت به تجدیدنظر در قبال 
قرار صادره برای او اقدام شــود تــا او حتی اگر یک روز یا نصف 
روز زودتر به آغوش خانــواده خود بازگردد. رئیس قوه قضائیه 
گفت: همچنین مســئولان و مراجع ذی ربــط قضائی به برکت 
میــلاد پربرکت پیش رو، در صورت لزوم و امکان، تســهیلاتی را 
در قبال آن دســته از افراد که قادر به تأمیــن قرار صادره برای 
خود نیســتند، فراهم آورند. رئیس دســتگاه قضا تصریح کرد: 
در مواردی ممکن اســت مقام ذی ربط قضائی حسب محتوای 
یک گزارش دریافتی از مرجعی رســمی، قرار ســنگینی را برای 
یــک فرد صادر کند که بدیهی اســت این فرد از تأمین آن قرار و 
آزادی عاجز اســت؛ در این گونه موارد نیز مقام ذی ربط قضائی 
در صورت امکان و لزوم و انجام بررســی های کامل، در آن قرار 

صادره تجدیدنظر کند.

مجلس نمی خواهد یا نمی تواند بر عملکرد دولت نظارت داشته باشد؟

ترمیم کابینه شاید وقتی دیگر!

عیدانه قاضی القضات به زنان زندانی
بیش از ۷۰ درصد از مددجویان زن از تسهیلات و ارفاقات قانونی بهره مند شدند

ملت
خانه 

س: 
  عک


